
 

DIVISIONE DEL PERSONALE E RISORSE 
FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Personale Docente e 
Ricercatore 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261585 

 ufficio.docenti@uniupo.it   
 

 
 

 
  
 
 
 
 

 
Decreto Rettorale  
 
OGGETTO: avvio della procedura e nomina della Commissione per la valutazione della Dott.ssa Flavia 
ARTIZZU, Ricercatrice a tempo determinato art. 24 comma 3 Lettera B Legge n. 240/2010, per la 
chiamata nel ruolo di Professore di seconda fascia nel Settore Concorsuale 03/B1 FONDAMENTI 
DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED 
INORGANICA presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare l’art. 24;  
VISTA il D.M. 04.08.2011 n. 344 recante i “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 
valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, 
ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato”; 
VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale;  
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 24 della L. 30.12.2010 n. 240”;  
VISTO il D.R. Rep. n.  1855/2021 del 30.11.2021 con il quale sono state approvate le mobilità interne 
al Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica e nella fattispecie la mobilità 
interna della Dott.ssa Flavia ARTIZZU, dal Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica al 
Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, a decorrere dal 01.01.2022; 
CONSIDERATO che, ai sensi del Regolamento di Ateneo, il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 
e la Transizione Ecologica con delibera n. 8/C.3.1.2 del 18.01.2024 (allegata al presente Decreto 
Rettorale) ha proposto, ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di seconda fascia, la Dott.ssa 
Flavia ARTIZZU, Ricercatrice a tempo determinato art. 24 comma 3 Lettera B Legge n. 240/2010, in 
possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale di cui all’art. 16 della Legge 240/2010;  
CONSIDERATO che il contratto individuale di lavoro subordinato conferito alla Dott.ssa Flavia 
ARTIZZU ai sensi dell’art. 24 comma 3 Lettera B Legge n. 240/2010, nel Settore 03/B1 FONDAMENTI 
DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED 
INORGANICA, presso il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica nel terzo 
anno di svolgimento (con scadenza il 31.08.2024);  
ACCERTATO che la Dott.ssa Flavia ARTIZZU è in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale nel 
Settore Concorsuale 03/B1 FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI 
conseguita il 12.04.2017 (con validità fino al 12.04.2028); 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
DB/df 
Y:\DaRiO\PROVVEDIMENTI DA FIRMARE\Decreti del Rettore\DR_avvio procedura e nomina commissione ARTIZZU.docx 

CONSIDERATO che il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica nella 
predetta proposta ha definito gli standard di qualificazione didattica e scientifica per la valutazione, 
ai sensi del D.M. 04.08.2011 n. 344;  
CONSIDERATO che il Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica ha 
designato i componenti della Commissione giudicatrice;  
CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento di Ateneo, alla procedura di chiamata in oggetto deve 
essere data opportuna pubblicità sul sito web di Ateneo;  
ESAMINATO ogni opportuno elemento  
 

DECRETA 
 

ART. 1 Di sottoporre alla procedura valutativa, di cui all’art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010, la 
Dott.ssa Flavia ARTIZZU, Ricercatrice a tempo determinato, art. 24 comma 3 Lettera B Legge n. 
240/2010 nel Settore Concorsuale 03/B1 FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI 
INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA presso il Dipartimento per lo 
Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale.  
 
ART. 2 Di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice nella seguente composizione:  
 
- Prof. Mauro BOTTA, Professore di prima fascia nel Settore Concorsuale 03/B1 FONDAMENTI DELLE 
SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 
in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università del Piemonte 
Orientale. 
 
- Prof. Mario CHIESA, Professore di prima fascia nel Settore Concorsuale 03/B1 FONDAMENTI DELLE 
SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 
in servizio presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Torino. 
 
- Prof.ssa Silvia GROSS, Professoressa di prima fascia nel Settore Concorsuale 03/B1 FONDAMENTI 
DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED 
INORGANICA in servizio presso il Dipartimento di Scienze Chimiche dell’Università degli Studi di 
Padova. 
 
- Prof.ssa Cristiana DI VALENTIN, Professoressa di prima fascia nel Settore Concorsuale 03/B1 
FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA 
GENERALE ED INORGANICA in servizio presso il Dipartimento di Scienza dei Materiali dell’Università 
degli Studi di Milano-Bicocca. 
 
- Prof.ssa Marie Domenique ROBERTO, Professoressa di prima fascia nel Settore Concorsuale 03/B1 
FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI INORGANICI e S.S.D. CHIM/03 CHIMICA 
GENERALE ED INORGANICA in servizio presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi 
di Milano. 
 
ART. 3 La valutazione riguarda l’attività didattica, di didattica integrativa e di supporto agli studenti 
nonché le attività di ricerca svolte dalla Ricercatrice nell’ambito del contratto; sono valutate inoltre 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
DB/df 
Y:\DaRiO\PROVVEDIMENTI DA FIRMARE\Decreti del Rettore\DR_avvio procedura e nomina commissione ARTIZZU.docx 

le attività svolte dalla Ricercatrice nel corso dei rapporti di lavoro valutati ai fini dell’accesso al 
contratto in corso di svolgimento.  
 
ART. 4 La Commissione, stabiliti i criteri di valutazione secondo gli standard di qualificazione definiti 
dal Dipartimento ai sensi del D.M. 04.08.2011 n. 344, procede alla valutazione della Ricercatrice; la 
Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale.  
 
ART. 5 Dell’avvio della presente procedura valutativa è data pubblicità sul sito web di Ateneo; del 
presente provvedimento è data comunicazione alla Commissione giudicatrice e alla Dott.ssa Flavia 
ARTIZZU. 
 
ART. 6 Il Responsabile del procedimento è la Dirigente della Divisione del Personale e Risorse 
Finanziarie.  

 
 

           RETTORE 
         (Prof. Gian Carlo AVANZI) 

    
 
 
 
 
 

                             VISTO  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
         GIURIDICA DEL PERSONALE  

             (LUCA BRANCATO) 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All.: delibera n. 8/C.3.1.2. del 18.01.2024 del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 


		2024-04-22T12:50:31+0200
	IT
	Luca Brancato


		2024-04-23T14:08:45+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




